



~~WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW~~

XIV WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW REGIONU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA

6-7.06.2002 r. Radom

Mimo dwudniowych obrad XIV WZDR nie zakończył się. Grupa 38 delegatów złożyła bowiem wniosek proceduralny o unieważnienie wyborów przewodniczącego ZR. Na wniosek Zbigniewa Dziubasika zjazd przerwano do momentu przybycia przedstawicieli Krajowej Komisji Wyborczej, którzy mają wypowiedzieć się na temat zasadności wniosku o unieważnienie wyborów. Obrady WZDR zostaną wznowione 27 czerwca.

WZDR Dzień pierwszy.

XIV WZDR rozpoczęła 6.06. o godz. 8.00 uroczysta msza św. w kościele pw. bł. Anuarity (os. Michałów) koncelebrowana przez duszpasterzy Świata Pracy. Słowo Boże wygłosił ks. bp. Zygmunt Zimowski Ordynariusz Diecezji Radomskiej (publikujemy je w pełnej formie w „Biuletynie”).

O godz. 10.00 rozpoczęły się obrady XIV WZDR w Domu Kultury na os. Michałów.

WZDR nadzorował z ramienia Krajowej Komisji Wyborczej NSZZ „Solidarność” Waldemar Dubiński.

W zjeździe oprócz delegatów wzięli udział zaproszeni goście – m.in. Jacek Smagowicz – szef zespołu KK ds. bezrobocia, Jacek Gąsiorowski – przewodniczący Regionu Mazowsze,

(dokończenie str. 2)

OBRONILI PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI ZAKŁADOWEJ

Strajk w PKS Kozienice – 12.06.2002 r.

Czterogodzinny strajk wystarczył, by zarząd PKS sp. z o.o. w Kozienicach wycofał się z rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia przewodniczącemu tamtejszej KZ „Solidarność” Mirosławowi Pośłowskiemu. Akcją Komitetu Strajkowego wspierał czynnie Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.

Wydarzenia, do jakich doszło w PKS Kozienice 11 i 12 czerwca, są skutkiem ubocznym sporu zbiorowego jaki toczą od lutego br. związki zawodowe działające w tej spółce z zarządem firmy. W 2001 r. PKS Kozienice sprywatyzowano i głównym udziałowcem stał się łódzki Instytut Postępowania Twórczego.

(cd. na str. 7)

KOMUNIKAT

Regionalna Komisja Wyborcza NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska informuje, że druga część obrad XIV Walnego Zebrania Delegatów Regionu odbędzie się 27 czerwca 2002 r. o godz. 9.00 w Radomiu w Domu Kultury Przy ul. Królowej Jadwigi 1 (os. Michałów).

UWAGA CZYTELNICZY! KOLEJNY NUMER „BIULETYNU” - POŚWIĘCONY 26 ROCZNICY RADOMSKIEGO CZERWCA 76 - UKAŻE SIĘ 24 CZERWCA

(dokończenie ze str. 1)

Aleksander Piwoński - wiceprzewodniczący Regionu Mazowsze, Stanisław Kucharski – przewodniczący Regionu Środkowo-Wschodniego, Tomasz Świtka przewodniczący NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska, Andrzej Belina, Wiesław Mizerski i Andrzej Sobieraj – byli przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.

W trakcie obrad WZD przybył też Marian Krzaklewski, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”.

Obrady rozpoczął od krótkiego powitania zebranych delegatów przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz. Kolejnym punktem był wybór prezydium WZD. Zgłoszono następujące kandydatury: Zbigniewa Cebuli, Józefa Witczaka, Włodzimierza Białowąsa, Andrzeja Piszczyka, Zbigniewa Dziubasika, Tadeusza Ozimka. Ponieważ Zbigniew Cebula wycofał swoją kandydaturę, a Zbigniew Dziubasik nie wyraził zgody prezydium ukonstytuowało się ostatecznie w 4 osobowym składzie (jak wyżej). Następnie powołano do życia Komisję Mandatowo-Skrutacyjną w dziesięcioosobowym składzie: Zofia Sekuła – przewodnicząca, Piotr Wolanowski – wiceprzewodniczący, Marian Zaręba, Rafał Szukiewicz, Edmund Rzepiński, Jerzy Minda, Maria Dusińska, Konrad Cichawa, Bożena Koczeń, Tadeusz Kober. Komisja, po przeliczeniu delegatów, ogłosiła ważność WZD ze względu na istnienie kworum – na 204 delegatów w momencie otwarcia WZD obecnych było 176. Wybrano protokolantów WZD – Krystynę Gawryłok i Jana Sekułę, a następnie Komisję Mandatowo-Wyborczą

– w składzie: Marek Siedlecki, Ewa Osińska, Ewa Strudzińska oraz Komisję Uchwał i Wniosków – w jej skład weszli: Ewa Gołosz, Zbigniew Dziubasik, Andrzej Gut, Barbara Łosiewicz, Andrzej Towarnicki.

Potem przyjęto w głosowaniu porządek obrad i regulamin obrad – jednoznacznie.

Następnie kolejno występowali zaproszeni goście WZD- Jacek Smagowicz, Jacek Gąsiorowski, Andrzej Sobieraj, Stanisław Kucharski.

Najciekawsze, bo pełne rzeczowej informacji, a jednocześnie nie stroniące od emocjonalnych ocen, było bez wątpienia wystąpienie Jacka Smagowicza. Szef zespołu ds. walki z bezrobociem KK w ostrych słowach skrytykował kilka kolejnych ekip rządowych i ich politykę społeczno-gospodarczą – Czeka nas, „Solidarność”, walka o przestrzeganie prawa, obrona standardów pracy, a nawet zapisów Konstytucji RP. Czeka nas walka przeciw dyskryminacji. Bo nie może być tak jak teraz, gdy „elita”, 0,3% społeczeństwa, ma wszystko, a 99,7% biedaków nie ma nic –



JE bp. Zygmunt Zimowski, Ordynariusz Diecezji Radomska

Homilia wygłoszona w trakcie uroczystej mszy przed XIV WZDR. 6.06.2002 r.

Gdy w Polsce wypowiadamy słowo *Solidarność*, myślimy nie tylko o związku zawodowym, ale także o cnocie społecznej, o wielkim ruchu społecznym oraz tej sile jedności, zrodzonej z chrześcijańskiej i narodowej tożsamości, i z tego słynnego papieskiego wołania na warszawskim Placu Zwycięstwa, które okazało się mieć moc sprawczą: *Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze tej ziemi*. Wdzięcznością wobec Boga oraz mądrych, odważnych i szlachetnych ludzi myślimy o wielkim dziele, jakie się dzięki *Solidarności* dokonało, bo przecież *od wielkiej akcji protestacyjnej, podjętej w Polsce w imię solidarności* (nr 23) rozpoczęły się przemiany zmieniające kształt Europy i świata, jak stwierdził Ojciec Święty w encyklice *Centesimus annus*.

Może nie przypuszczaliśmy wówczas, że przemiany będą tak wiele kosztować, że im towarzyszyć tak duże rozmiary bezrobocia i ubóstwa. Czy nie jest jednak tak, że wiele z tych cierpień bierze się z krzywdy, wyzysku, niesprawiedliwości, bo zbyt mało między nami *solidarności*? Czy w czasie tej Eucharystii, powinniśmy Boga prosić nade wszystko o prawdziwą jedność i *solidarność* między nami? Eucharystia jest przecież komunią, znakiem najgłębszej jedności z Bogiem i ze sobą nawzajem. W roku 1980 *Solidarność* rodziła się także z codziennej Eucharystii sprawowanej na terenie gdańskiej stoczni, a zdjęcia ukazujące tysiące robotników uczestniczących w Eucharystii, spowiadających się, przyjmujących Komunię św. obiegały świat, wywołując jeszcze większy podziw niż sam fakt mądrego i odważnego protestu.

Dobrze więc, że i dziś ludzie *Solidarności* rozpoczynają swój zjazd od Mszy św., że Słowem Bożym i Eucharystią chcą znajdować światło i siłę dla solidarnej służby bliźnim i dobru wspólnemu. *Solidarność* bowiem, jak uczył nas Ojciec Święty, *to znaczy jeden i drugi, a skoro brzemie to brzemie niesione razem, we wspólnocie. A więc nigdy: jeden przeciw drugiemu. Jedni przeciw drugim.* Nie może być walka silniejsza od *solidarności*. Módlmy się o to, by życie społeczne w naszej ojczyźnie było budowane wedle tej zasady. Fundamencie etosu *solidarności*, który zawieszony w sobie jako najważniejsze wezwania do *razem*, do działania bez przemocy oraz *solidarności* etyki nad polityką.

Szczególnym jego elementem, była *wrażliwość na drugiego człowieka, troska o jego dobro i jego godność. Dziś pozostaje pytanie, na ile jesteśmy temu etosowi wierni, ile w nas jest postawy solidarności, którą musi znamionować autentyczna troska o człowieka. Pytanie tym bardziej aktualne, iż etos ten po upadku komunizmu nic nie stracił ze swej aktualności. Jest on potrzebny tym bardziej, im bardziej dostrzegamy, iż w naszej Ojczyźnie zdają się rządzić życiem społecznym wyłącznie prawa rynku, bezwzględna konkurencja, szukanie wyłącznie własnego interesu, zysku, bez oglądania się na innych, że żyjemy w świecie, w którym dla ludzi słabszych nie ma miejsca, w którym każdy musi sam troszczyć się o siebie, nie licząc na pomocną dłoń bliźniego.* (Bp J. Chrapek, *Troska drugim imieniem miłości*, nr 19).

Prośmy Boga, by i dziś *Pań dał siłę swojemu ludowi*, byście jako związkowcy, ludzie pracy, czerpiąc z etosu *solidarności*, który się w Polsce rodził przede wszystkim jako właśnie etos ludzi pracy, potrafili sprawić, by nad polską pracą znów zapanował duch *solidarności*, by udało się ograniczyć dramat bezrobocia, by zawsze uszanowana była godność pracy i człowieka pracującego oraz należne mu prawa.

Módlmy się za całą naszą Ojczyznę, w szczególności za nasze miasto, nasz region, diecezję. Tak wiele nagromadziło się tu społecznych dramatów, bardzo wysokie bezrobocie, upadające zakłady, duże obszary ubóstwa, niepokój o przyszłość. *Solidarnym wysiłkiem, współpracując z łaską Bożą, można jednak to wszystko przezwyciężyć, budować lepsze jutro. To właśnie tu, w Radomiu, jedenaście lat temu Jan Paweł II wzywał nas: Bracia i Siostry z Radomia i całej tej ziemi. Budujmy wspólną przyszłość naszej Ojczyzny wedle prawa Bożego (...)* *Budujmy... Raczej: odbudowujmy, bo wiele zostało zrujnowane..., zrujnowane w ludziach, w ludzkich sumieniach, w obyczajach, w opinii zbiorowej, w środkach przekazu.*

Prawdziwa *solidarność* jest *solidarnością sumień*. Człowiek nie wsłuchujący się uważnie w głos swojego sumienia nie potrafi usłyszeć wołania o pomoc i przekroczyć ograniczeń własnego egoizmu po to, by być *solidarnie* z bliźnim. Dlatego na początku tej Eucharystii wsłuchajmy się w głos własnego sumienia, przepraszając Boga za nasze grzechy, w szczególności grzechy egoizmu, braku *solidarności* oraz miłości do Boga, innych ludzi i Ojczyzny.



Delegaci XIV WZDR w trakcie jednego z głosowań. powiedział Smagowicz. – Kto odpowiada za obecną sytuację. A no: prezydenci, sejmy, rządy i sama „Solidarność”.

Zdaniem Smagowicza konieczna jest całkowicie nowa polityka społeczna, ale trzeba, by związek walczył o prawa pracownicze ze wszystkich sił i wszelkimi możliwymi środkami. – Nie można ulegać rezygnacji, bo Niebo pomaga tym, którzy sami sobie pomagają – mówił Smagowicz. – Nowa kadencja związkowa, ale zadania pozostaną te same. „Solidarność” musi być obecna wszędzie tam, gdzie tego wymaga interes społeczny. Zwłaszcza w obliczu obszarów nędzy czy bezrobocia. To problemy, które boleśnie dotyczą mieszkańców Ziemi Radomskiej.

Po wystąpieniach gości sprawozdania z działalności zdali: w imieniu Regionalnej Komisji Wyborczej jej przewodniczący Zbigniew Dziubasik oraz Zarządu Regionu – przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz. Oba wystąpienia publikujemy w tym numerze „Biuletynu”. Potem w imieniu Regionalnej Komisji Rewizyjnej zabrała jej przewodnicząca Maria Kowalczyk. (Tekst ten opublikujemy po uzyskaniu go od protokolantów zjazdowych.) Na koniec wystąpienia przewodnicząca RKR postawiła w jej imieniu wniosek o nie udzielenie absolutorium Prezydium Zarządu Regionu. Od tego momentu temperatura obrad wyraźnie skoczyła i na sali wyraźnie zaznaczył się podział na przeciwników i zwolenników dotychczasowego przewodniczącego ZR Zdzisława Maszkiewicza. Dyskusja nad sprawozdaniami RKR i ZR trwała około 3 godzin. Obfitowała przy tym nie tylko w merytoryczne głosy, ale i wycieczki osobiste. Wiele z nich miało charakter pyskówek i pomówień więc pominiemy je w tej relacji. Na koniec doszło wreszcie do głosowania nad nie udzieleniem absolutorium. Za nie udzieleniem głosowało 100 delegatów, za udzieleniem było 72. W głosowaniu udział wzięło 175 delegatów. 3 głosy były nieważne.

Po głosowaniach nad sposobem i liczbą tur głosowania przystąpiono do wyborów przewodniczącego Zarządu Regionu. Wcześniej zgłoszono dwie kandydatury Zdzisława Maszkiewicza (dotychczasowy przewodniczący) oraz Andrzeja Piszczyka (były sekretarz ZR). W głosowaniu wzięło udział 171 ze 180 obecnych wtedy delegatów, 158 głosów było ważnych, 13 nieważnych. Zdzisław Maszkiewicz uzyskał 83 głosy, Andrzej Piszczyk – 69.

Kolejnym punktem obrad był wybór członków Zarządu Regionu. Zgłoszono aż 39 kandydatów. Wcześniej WZD uchwalił, że ZR nowej kadencji będzie liczył 20 członków plus przewodniczący. W I turze głosowania – 6.06. 2002 r. wybrano 15 członków ZR.



Prezydium XIV WZDR. Od lewej: Józef Witczak, Włodzimierz Białowąs, Tadeusz Ozimek, Andrzej Piszczyk.

(dokończenie na str. 4)

(dokończenie ze str. 3)

Listę kandydatów wraz z liczbą uzyskanych głosów publikujemy obok, jak również listy już wybranych członków ZR oraz tych, którzy uzyskali zbyt małą liczbę głosów ale przeszli do II tury wyborów.

Pierwszy dzień obrad WZDR zakończył się ok. godziny 22.

WZDR Dzień drugi – 7.06.2002 r.

Obrady WZDR rozpoczęły się o godz. 10.00. Na sali stało się 129 delegatów. Do głosowania nad uzupełnieniem składu ZR nie doszło, gdyż Adam Stępnikowski w imieniu 38 delegatów złożył wniosek formalny o unieważnienie wyborów przewodniczącego ZR z przyczyn formalnych (publikujemy go w „Biuletynie”).

Wniosek ten spowodował gorącą polemikę z obu stron. Atmosfera stała się jeszcze gorętsza niż pierwszego dnia WZDR. Przedstawiciele Elektrowni Kozienice, MKK nr 1 Oświaty i MPK zagrozili nawet opuszczeniem sali obrad. Nie pomogła rozmowa telefoniczna z Waldemarem Dubińskim, który poprzedniego dnia nadzorował wybory z ramienia Krajowej Komisji Wyborczej NSZZ „Solidarność” (7.06.2002 r. był na wyborach w Regionie Podkarpacie). Dubiński sugerował przewodniczącemu prezydium WZDR, by odrzucił wniosek zgłoszony przez A. Stępnikowskiego.

W tej sytuacji, nie da się ukryć, że patowej, bo oponenci obstawali przy swoich zdaniach, Zbigniew Dziubasik zgłosił wniosek, by obrady WZDR przerwać do momentu, gdy będzie w nich mogła uczestniczyć delegacja KKW, która rozpatrzyłaby od strony formalnej wniosek „grupy 38”.

Wniosek Z. Dziubasika przyjęto stosunkiem 93 do 4, wstrzymało się od głosu 13 delegatów.

Obrady WZDR zostaną wznowione 27.06.2002 r.

KANDYDACI NA CZŁONKÓW ZR ZIEMIA RADOMSKA I TURA

- | | |
|--------------------------------|-----------------------------|
| 1. Białowas Włodzimierz 27 gł. | 20. Ozimek Tadeusz 43 |
| 2. Bzducha Marek 23 | 21. Posłowski Mirosław 43 |
| 3. Cebula Zbigniew 74 | 22. Pożniak Jadwiga 62 |
| 4. Dabiński Henryk 34 | 23. Sawiczyński Henryk 60 |
| 5. Dziółko Wojciech 52 | 24. Sekuła Jan 56 |
| 6. Dziubasik Zbigniew 68 | 25. Siedlecki Marek 63 |
| 7. Gołda Zbigniew 27 | 26. Skowroński Jan 62 |
| 8. Gospodarczyk Mirosław 24 | 27. Skuza Waldemar 18 |
| 9. Gut Andrzej 65 | 28. Słomka Adam 18 |
| 10. Jastrzębski Andrzej 45 | 29. Socha Stanisław 44 |
| 11. Jeżyna Waldemar 32 | 30. Staszewski Kazimierz 67 |
| 12. Kaczkowski Jerzy K. 45 | 31. Stefański Czesław 39 |
| 13. Kośla Krzysztof 78 | 32. Stępnikowski Andrzej 34 |
| 14. Kowalski Kazimierz 27 | 33. Towarnicki Andrzej 60 |
| 15. Luszka Andrzej 42 | 34. Wasik Michał 47 |
| 16. Małysa Marek 70 | 35. Witczak Józef 61 |
| 17. Molak Leszek 28 | 36. Woś Andrzej 26 |
| 18. Nielipiński Dariusz 37 | 37. Wójcicki Andrzej 37 |
| 19. Osińska Ewa 31 | 38. Wójcik Edyta 71 |
| | 39. Woźniak Edward 59 |



SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO

**Panie Przewodniczący
Koleżdy Przewodniczący ZR
Koleżanki i koledzy**

Spadła kolejna kartka z kalendarza. Dobięła końca burzliwa i trudna kadencja NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 1998-2002.

Rozpoczęliśmy ostro w dziesięć dni po wyborze przewodniczącego Podczas drugiej tury XII WZDR postawiono wniosek o jego odwołanie, w dzień po uroczystościach rocznicy Czerwca 76. Zarzuty wobec 10 dni sprawowanej władzy związkowej proste: niedobór w kasie związkowej, tys. zł. oraz niemoralne zachowanie się przewodniczącego w czasie manifestacji w dniu rocznicy. Tylko przypomnę, największe nasze Zakłady w tamtym czasie wspierane przez kolegów z Ursusa w godzinach przedpołudniowych petardami w asyście biało-czerwonych i niebieskich flag przemarszu pod urząd wojewódzki w Radomiu dym ogień huk petard. O 18 Msza Św. pod pomnikiem Czerwca. Jak im zabrakło. Następnego dnia dokończenie wyborów i podział w związku. Zakłady na krawędzi upadłości. Takie początek.

Po dokonaniu wyboru Prezydium ZR i powołaniu komisji ZR rozpoczęliśmy ciężką pracę. Widząc potrzebę pilnej pomocy członkom związku z upadających zakładów szybko wzmocniliśmy komisję interwencji (prawnik-advokat, ekspert ekonomiczny, 2 stałych pracowników i dochodzący do nich w sądach V-ce przewodniczący i sekretarz). Wspierając zadania przez komisje negocjacyjnej ds. budżetowej i gospodarczych. Dokładne sprawozdanie w Biuletynie nr 552, który wszyscy otrzymaliście w materiałach jzjazdowych. Komisje zakładowe powinny go otrzymać już w maja 2002 r. (większość z was je ma).

W tym czasie gospodarka radomska przeżywała procesy restrukturyzacyjne. Dotyczyły również restrukturyzacji zatrudnienia. Bardzo dużo spraw kończyło się w sądach wszystkich instancji (ponad 500 spraw i pozwów zbiorczych). Ze spraw już zakończonych zdecydowana większość wypadła pozytywnie (264). Upadło jednak ponad 20 zakładów w których zarejestrowane były nasze Komisje zakładowe poczynając m.in. od RZPS „Radoskór” poprzez Acantę, RZMO, WCZ, Pronit, FUM a kończąc na ZM „Lucznik” i spółkach pochodnych. Wprawdzie na bazie upadłych powstało szereg nowych zakładów z nowymi miejscami pracy, to tylko w nielicznych przypadkach ponowne zatrudnienie otrzymali członkowie NSZZ „Solidarność”.

Były to bardzo trudne lata dla radomskiej solidarności. Wszelkie próby ratowania istniejących miejsc pracy kończyły się w Sądzie Gospodarczym. Nie pomogły manifestacje (ZM Łucznik), strajki (ZTS Pronit), apele i stanowiska, oraz wielogodzinne nocne rozmowy z prezydentem i ministrami.

Wyznaczeni co chwila nowi „starzy” syndycy (było ich 10) masy upadłościowej kończyli dzieło. Próba rozmów i projektów rozwiązań (przykład RZPS Radoskór) kończyła się stwierdzeniem – Sąd jest niezawisły. Zwyciężała prywatna liczebność członków związku malała. Dziś jest nas o wiele mniej. Nie pomogły nam w utrzymaniu miejsc pracy nasze mandaty parlamentarne posłów i senatora RP, ale na pewno spowalniały działania osób, które w ministerstwach są zatrudnione od kilkudziesięciu lat (gruba kreska Małowieckiego).

Mogę Was zapewnić w imieniu naszych kolegów parlamentarzystów AWS i własnym, że zrobiliśmy wszystko aby ratować co się da. Nas już nie ma a oni są tam nadal i jeszcze niejedno przykre doświadczenie przyjdzie nam

przeżyć. Mogą to potwierdzić koleżanki i koledzy z PKS Kozienice, Slikaty Żytkowice, Sanepid itd.

Dlatego też szczególnie dziękuję kolegom ze współpracujących komisji: Z Dziubasikowi, mec. Markowi Koszkowi, Janowi Kupcowi Markowi Małysie, Włodzimierzowi Machowi, Janowi Sekule, Maciejowi Żółtkiewiczowi oraz członkom Komisji, którymi kierowali, za tę ciężką pracę, jaką wykonywali w tej kadencji. Przed nami jeszcze trudniejszy czas. Musimy być razem.

Koleżanki i Koledzy,

Do tej trudnej sytuacji gospodarczej dołączyły się jeszcze dwie smutne – jedna w mieście, druga w naszym związku.

Ta w mieście – to utrata władzy w samorządzie miasta Radomia przez prawicę po oddaniu głosów 2 członków Unii Wolności na rzecz SLD na początku nowej kadencji (26: 24). To skutkowało dalszą utratą miejsc pracy w budżetówce (szkoły i szpitale). Restrukturyzacja dotyczyła głównie naszych członków, jak również zwolenników prawej strony sceny politycznej, tak w Urzędzie Miejskim, szkołach, jak i w szpitalach oraz innych placówkach służby zdrowia. Podobnie się działo w większości gmin i miast naszego regionu. Te wszystkie zmiany powodowały zniechęcenie wśród naszych członków.

Jakby tego było mało, dotknął nas kryzys związany z finansami Zarządu Regionu. Potwierdziły się fakty nieprawidłowego ewidencjonowania dokumentów księgowych. W związku z tym wystąpiły zaległości w rozliczeniach z różnymi instytucjami.

Dokonane zostały zmiany personalne i organizacyjne, które w mojej ocenie pozwoliły usprawnić pracę działu księgowości. Był koniec 1999 roku. Powołana przez nas komisja uporządkowała zastany bałagan, zarejestrowała wszystkie znalezione w tamtym czasie dokumenty, zbilansowała straty finansowe. Przypomnę również, że osoby, które były odpowiedzialne za nieprawidłowości, przestały pracować w Zarządzie Regionu. Prezydium Zarządu Regionu zaproponowało rozwiązanie, aby sprawę skierować na drogę polubownego rozstrzygnięcia, a w ostateczności skierowania jej do sądu z powództwa cywilnego. Regionalna Komisja Rewizyjna była innego zdania i skierowała sprawę do prokuratury.

Szanowni Delegaci,

Przypomnę tylko, że naszymi finansami, zastanym bałaganem i jego naprawą zajmował się zwołany w tym celu XIII WZDR. Na tym zjeździe padł po raz kolejny wniosek o odwołanie przewodniczącego i Prezydium ZR. Po głosowaniu delegaci poprzedniej kadencji uznali, że rozwiązanie proponowane przez RKR nie mogą być przyjęte z przyczyn formalnych. Dyskusja trwała kilka godzin w obecności wiceprzewodniczącego KK, przewodniczącego Krajowej Komisji Rewizyjnej i skarbnika KK. Zjazdu nie dokończono – też z przyczyn formalnych – zabrakło na sali odpowiedniej liczby delegatów. RKR ponownie skierowała sprawę do prokuratury. Od tamtej pory średnio raz na miesiąc ta sprawa jest przypominana na łamach różnych publikatorów, które z „Solidarnością” nie mają nic wspólnego, a wręcz przeciwnie. Największe nasilenie tej akcji było przed wyborami do Parlamentu RP we wrześniu 2001 r. Myślę, że XIV WZDR rozwiąże tę sprawę definitywnie, a o Radomskiej „Solidarności” zacznie się pisać tak jak jest to jej należne. Ten trwający 2 lata koszmar był możliwy do zniesienia dzięki spokojnemu, rzeczowemu i rozsądnemu podejściu do sprawy większości Koleżanek i Kolegów Przewodniczących. Szczególnie dziękuję za ten okres skarbnikowi ZR Kazimierzowi Staszewskiemu oraz Prezydium ZR.

Koleżanki i Koledzy,

Teraz trochę optymizmu, bo nie wszystko było złe, zdarzały się i teraz też rzeczy dobre i bardzo dobre. Do tych dobrych dla NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska należy zaliczyć naszą reprezentację w Parlamencie RP, reprezentację NSZZ „Solidarność” w AWS. Jak już wspominałem posłowie Stanisław Iwanicki, Jan Rajczak, Romuald Szeremietiew oraz Jan Łopuszański byli z nami w chwilach radosnych i tych bardzo trudnych, sprawując odpowiedzialne funkcje w Rzeczypospolitej – możemy być z nich dumni. Dziękuję im za to.

Z ich inicjatywy oraz JE śp. Bp. Jana Chrapka mogliśmy uzyskać w Radomiu marszałków Senatu i Sejmu RP – prof. Alicję

Członkowie ZR Ziemia Radomska wybrani w I turze

1. Cebula Zbigniew 74
2. Dziubasik Zbigniew 68
3. Gut Andrzej 65
4. Kośla Krzysztof 78
5. Małysa Marek 70
6. Pożniak Jadwiga 62
7. Sawiczyński Henryk 60
8. Sekuła Jan 56
9. Siedlecki Marek 63
10. Skowroński Jan 62
11. Staszewski Kazimierz 67
12. Towarnicki Andrzej 60
13. Witczak Józef 61
14. Wójcik Edyta 71
15. Woźniak Edward 59



W przerwie obrad WZDR. Od lewej: Józef Witczak, Kazimierz Staszewski, Zdzisław Maszkiewicz, Włodzimierz Białowas, Marian Krzaklewski, Waldemar Dubiński.

KANDYDACI NA CZŁONKÓW ZR ZIEMIA RADOMSKA II TURA

1. Dziółko Wojciech
2. Jastrzębski Andrzej
3. Kaczkowski Jerzy K.
4. Luszka Andrzej
5. Nielipiński Dariusz
6. Posłowski Mirosław
7. Socha Stanisław
8. Stefański Czesław
9. Wasik Michał
10. Wójcicki Andrzej



ŚP. Jerzy Korebko
Członek NSZZ „Solidarność” Meditrans Radom RKTS
Białobrzegi
zginął śmiercią tragiczną 7.06.2002 r. spiesząc na ratunek
bliźniemu
Cześć Jego Pamięci!
Włodzimierz Białowas
Przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność”
Meditrans Radom

OBRONILI PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI ZAKŁADOWEJ

Strajk w PKS Kozienice – 12.06.2002 r.

(cd. ze strony 1)

Inwestor zobowiązał się wtedy do realizacji pakietu inwestycyjnego oraz socjalnego. Ten pierwszy miał przynieść radykalną poprawę kondycji przedsiębiorstwa, drugi zabezpieczyć interesy pracownicze. Stało się jednak inaczej.

Po pół roku od prywatyzacji KZ „Solidarność”, wraz z innymi związkami działającymi w PKS Kozienice, zakwestionowała realizację obu wspomnianych wyżej pakietów. Pisma w tej sprawie skierowano m.in. do Ministerstwa Skarbu, z wnioskiem o skontrolowanie stanu faktycznego w przedsiębiorstwie. Ponadto zdaniem związków prywatyzacja PKS była prowadzona niezgodnie z obowiązującymi przepisami, a wartość firmy została celowo zaniżona.

Przewodniczący KZ „S” Mirosław Posłowski poinformował o tym wszystkim media (m.in. artykuły na ten temat ukazały się 15 maja w „Słowie Ludu”). W odpowiedzi na to pracodawca zwolnił go 11 czerwca z pracy bez wypowiedzenia na podstawie par. 52 Kodeksu Pracy. Nowy prezes PKS Kozienice Jarosław Kawalerski w uzasadnieniu rozwiązania umowy napisał: „Przyczyną rozwiązania umowy o pracę jest ciężkie naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych polegające na pomawianiu, propagowaniu nieprawdziwych informacji o pracodawcy i realizacji pakietu inwestycyjnego oraz socjalnego [...] Powyższe naraża pracodawcę na poniżanie w opinii publicznej, utratę zaufania klientów i kontrahentów oraz zamęt i dezorganizację pracy Spółki...”. Według pana prezesa przewodniczący Posłowski byłby więc tak niebezpieczny dla PKS jak Balcerowicz dla polskiej gospodarki.

Wręczenie rozwiązania umowy o pracę zaskoczyło związkowców. Tym bardziej, że dzień wcześniej, tj. 10 czerwca, Zbigniew Dziubasik, wiceprzewodniczący ZR Ziemia Radomska, podjął próbę mediacji i po rozmowie z wiceprezesem spółki PKS Kozienice ustalił, że 11 czerwca odbędzie się spotkanie z zarządem firmy w celu wyjaśnienia spornych spraw, spór zbiorowy ma być zawieszony, a zarząd PKS odstąpi od zamiaru zwolnienia przewodniczącego Posłowskiego z pracy. W spotkaniu tym mieli uczestniczyć przedstawiciele ZR w osobach przewodniczącego Zdzisława Maszkiewicza i wiceprzewodniczącego Zbigniewa Dziubasika.

Okazało się jednak, że zarząd PKS Kozienice nie ma zamiaru dotrzymać nawet tych wstępnych ustaleń. 11 czerwca prezes Kawalerski wręczył przew. Posłowskiemu pismo rozwiązujące umowę o pracę bez wypowiedzenia. W obronie Mirosława Posłowskiego stanęły oba działające w PKS Kozienice związki i zażądały cofnięcia ww decyzji do 7 rano 12 czerwca pod groźbą rozpoczęcia akcji strajkowej. Akcję tę wsparł ZR Ziemia Radomska przygotowując od razu pismo do Prokuratury Rejonowej w Kozienicach zawiadomieniem o przypadku łamania prawa przez zarząd PKS Kozienice. Ostrzeżono też zarząd spółki, że w przypadku kontynuowania przezeń bezprawnych działań pismo to zostanie niezwłocznie wysłane.

12 czerwca o godzinie 8.00 załoga PKS Kozienice przystąpiła do strajku okupacyjnego wspierana na miejscu przez członków ZR Ziemia Radomska. Po 4 godzinach zarząd spółki wycofał się z zamiaru rozwiązania umowy o pracę z Mirosławem Posłowskim. Po tym i po rozmowach z zarządem PKS Komitet Strajkowy postanowił zawiesić protest i od 17czerwca przystąpić do rozmów na tematy będące przedmiotem sporu zbiorowego.



Marian Krzaklewski z uczestnikami XIV WZDR

Radom, dn. 07.06.2002

WNIOSEK FORMALNY

XIV Walny Zjazd Delegatów NSSZ „Solidarność” Ziemia Radomska zwraca się o unieważnienie wyborów na Przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemia Radomska.

Stwierdzamy, że rozdział 11 § 89, pkt a. Ordynacji Wyborczej NSSZ „Solidarność” został złamany. Przed przystąpieniem do głosowania na Przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemia Radomska, przewodniczący Komisji Mandatowo-Wyborczej niewłaściwie przedstawił delegatom tryb i technikę głosowania. Ponadto został złamany rozdział 11, § 92 I, na podstawie którego delegaci dokonują wyboru zgodnie z ustaloną techniką głosowania.

Takiej ustalonej prawidłowo techniki głosowania nie było. Nie było dokładnej informacji jakie są zasady głosowania przy dwóch kandydatkach na przewodniczącego. Była możliwość skreślenia dwóch kandydatów w takim trybie głosowania, o czym delegaci dowiedzieli się po głosowaniu.

Nie można było skreślić dwóch kandydatów, bo nieprawidłowo była przygotowana karta do głosowania. W ten sposób wprowadzono w błąd głosujących, pozbawiając ich oddania ważnych głosów, co przy tej karcie do głosowania postawienie obok dwóch kandydatów znaków x, oznaczało głos nieważny.

W ten sposób w tym trybie głosowania wynik wyborów został wypaczony. Ponadto, zgodnie z uchwałą nr 24 V Krajowego Zjazdu Delegatów ws ogólnych postanowieniach obowiązujących przy wyborach w NSSZ „Solidarność”, zmienioną uchwałą nr 10 VIII Krajowego Zjazdu Delegatów oraz uchwałą nr 4 IX Krajowego Zjazdu delegatów pkt 11, Komisji Skrutacyjnej, których podpisy są umieszczone w protokole Komisji Skrutacyjnej.

Wnioskujemy o unieważnienie wyborów na przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemia Radomska.

(38 podpisów)

Zdzisław Maszkiewicz

Grześkowiak i Macieja Płażyńskiego, Lecha Wałęsę – prezydenta RP w latach 1990-1995 (pomagał nam prowadzić kampanię wyborczą w wyborach samorządowych 1998 r., podobnie jak i premier rządu polskiego prof. Jerzy Buzek, który gościł u nas dwukrotnie. Byli z nami premierzy, ministrowie i wiceministrowie: Teresa Kamińska, Grzegorz Opala, Edmund Wittbrodt, Stanisław Iwanicki, Romuald Szeremietiew, Marek Biernacki, prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leon Kieres, wojewoda mazowiecki, była grupa posłów i senatorów na czele z Marianem Krzaklewskim przewodniczącym Klubu Parlamentarnego AWS i zarazem przewodniczącym naszego związku „Solidarność”, był również Marcin Tyrna wicemarszałek Senatu RP.

Jak już powiedziałem byli z nami – w naszych zakładach pracy spotykali się z Wami, byli w naszym domu przy ul. Traugutta 52. Mało, że byli – także czynnie nam pomagali. To dzięki nim, a w szczególności dzięki naszym parlamentarzystom AWS Ziemia Radomska mogliśmy wyremontować parter naszej siedziby. Ukończeniu remontu zbiegło się z rozpoczęciem mijającej już kadencji. Z ich strony mieliśmy stałe dofinansowanie zadań statutowych. To w naszych pomieszczeniach mieli swoje biura poselskie i senatorskie. Byli do stałej dyspozycji Was wszystkich, we wszystkich waszych bolączkach, problemach natury nie tylko związkowej. Pragnę im w dniu dzisiejszym z tego miejsca serdecznie podziękować. Bóg zapłać!

Druga korzystna sprawa finansowa w mijającej kadencji, to Zurich-Solidarni – wspólne przedsięwzięcie NSSZ „Solidarność” i firmy ubezpieczeniowej Zurich. Zurich-Solidarni przyniosło możliwości zdobycia nowego zawodu i korzyści finansowe (całkiem przyzwoite) dla naszych koleżanek i kolegów oraz dla całego Związku. Przepomnę tylko 19 rocznicę powstania NSSZ „Solidarność” i spotkanie w Warce. Dlaczego nie posłaliśmy wszyscy w tym kierunku, a czekaliśmy na zaległe wynagrodzenia za drutami zakładów pracy? Kto wie? Ubezpieczyliśmy 5000 osób. W naszym Regionie tym przedsięwzięciem kierował Krzysztof Kośła. Serdecznie za to dziękuję. Dla Związku w Regionie to duże pieniądze poza składką.

Rzecz bardzo dobra, którą warto odnotować to Nasz Dom Związkowy przy ul. Traugutta 52. W 1998 r. byliśmy tylko dzierżawcami posesji. Na początku kadencji w 1998 r. dzięki inwestycjom prowadzonym w związku z wygranymi wyborami do parlamentu (5 mandatów) mogliśmy zaadaptować parter budynku na biura parlamentarne dla 4 posłów i senatora - to nam zostało - jak również podpisać akt notarialny w władzami miasta Radomia o przejęciu budynku w zamian za odtworzenie substancji mieszkalnej i poprawę wyglądu otoczenia.

Akt nakładał na Zarząd Regionu szereg zobowiązań, które musieliśmy wykonać w określonych terminach. W 2000 r. musieliśmy rozebrać spory budynek po przedszkolu od frontu przy ul. Traugutta. Sami byśmy tego nie dokonali, zabrakłoby na to również pieniędzy z naszych składek. Z pomocą przyszła nam Komisja Krajowa NSSZ „Solidarność” i ogromna przychylność Mariana Krzaklewskiego oraz Leszka Jankowskiego – skarbnika KK. Podpisując porozumienie mogliśmy prowadzić inwestycje w naszym budynku i jego otoczeniu. Do tego dołożyło swej ręki jeszcze kilku ludzi dobrej woli z Radomia i najbliższych okolic, dzięki którym prace mogły postępować. Na gruzowisku po przedszkolu wybudowaliśmy ładny parking, zbiegło się to z XX rocznicą powstania NSSZ „Solidarność”. Z tej okazji wspólnie z ówczesnymi dyrektorami Lasów Państwowych w Radomiu Dariuszem Bąkiem i Markiem Szarym oraz kapelanem „Solidarność” ks. St. Sikorskim poświęciliśmy Krzyż XX-lecia w Lesie Kapturskim oraz kamień przed siedzibą Związku – poświęcony przez śp. JE ks. bp. Jana Chrapka.

W okresie 1999-2000 Tomek Świtka, przewodniczący NSSZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska, wyremontował nam dach oraz odpływy wody z posesji. Ociepliliśmy i odnowiliśmy elewację budynku. Na początku 2002 r. przy udziale przyjaznych osób rozebraliśmy kolejny budynek porządkując do końca naszą posesję, jeszcze tylko płot, zielona trawa i białe krawężniki. Księga wieczysta też jest. To wszystko w 4 lata. Ile trzeba na te prace wydatkować pieniędzy – zapytajcie tych,



SPRAWOZDANIE REGIONALNEJ KOMISJI WYBORCZEJ

INFORMACJA REGIONALNEJ KOMISJI WYBORCZEJ Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE DO 30.10.2001 R. DO 6.06.2002 R.

Zbigniew Dziubasik,

Przewodniczący Regionalnej Komisji Wyborczej

Regionalna Komisja Wyborcza NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska funkcjonuje na podstawie następujących dokumentów:

1. uchwały Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nr 42/2001 ws. kalendarza wyborczego na kadencję 2002/2006 z 6 lutego 2001 r.
2. Ordynacji Wyborczej NSZZ „Solidarność” przyjętej uchwałą Komisji Krajowej z 15 maja 2001 r., obowiązującej od 1 października 2001 r. wraz z uchwałami KZD i KK dotyczącymi prawa wewnątrzwiązkowego – opublikowane w Zeszycie nr 6.
3. Pisma Krajowej Komisji Wyborczej ws. wyborów w Związku z 22 listopada 2001 r.
4. Instrukcji Krajowej Komisji Wyborczej z 30 listopada 2001 r. skierowanej do Regionalnych Komisji Wyborczych
5. uchwały Zarządu Regionu o powołaniu Regionalnej Komisji Wyborczej z 25 września 2001 r.
6. Statutu NSZZ „Solidarność”.

Zgodnie z kalendarzem wyborczym obowiązującym w strukturach Związku, zawartym w uchwale KK nr 42/2001 Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska na posiedzeniu 25 września 2001 r. powołał Regionalną Komisję Wyborczą do przeprowadzenia wyborów w Regionie na kadencję 2002-2006 w składzie:

1. Włodzimierz Białowas
2. Zbigniew Dziubasik
3. Jerzy Krzysztof Kaczkowski
4. Krzysztof Kośla
5. Marek Małysa
6. Andrzej Piszczyk
7. Jadwiga Pożniak
8. Jan Skowroński
9. Michał Wasik
10. Waldemar Woźniak

Następnie uchwałą nr 122/2001 r. z 27 listopada 2001 r. określili sposób wyboru delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu, ustalając liczbę członków Związku przypadających na każdy mandat delegata - w liczbie 50, minimalną wielkość okręgu wyborczego przez określenie minimalnej liczby członków Związku tworzących okręg wyborczy – w liczbie 31 oraz proporcje wyborów elektorów na zebrania wyborcze w okręgach wyborczych łączonych – w proporcji 1 elektor na 5 członków Związku.

Ponadto w uchwale tej przyjęte zostały zasady szczegółowe terminy i zasady wyborcze obowiązujące w Regionie. Regionalna Komisja Wyborcza skierowała w/w uchwałę do Krajowej Komisji Wyborczej i po uzyskaniu opinii o zgodności z Ordynacją stała się ona dokumentem obowiązującym w trakcie wyborów.

Regionalna Komisja Wyborcza przygotowała dla wszystkich zarejestrowanych w regionie struktur Związku gotowe druki protokołów z zebrań, wzorcowy porządek zebrań oraz

druki ankiet osobowych kandydatów do władz w oparciu wzory przysłane przez Krajową Komisję Wyborczą.

Regionalna Komisja Wyborcza na swym pierwszym posiedzeniu 30 października 2001 r. dokonała wyboru przewodniczącego RKW i powołała dziesięciu pełnomocników RKW do nadzorowania wyborów w terenie i mieście Radomiu.

W/w pełnomocnicy to:

1. Wojciech Dziółko- Lipsko
2. Zdzisław Maszkiewicz – Pionki
3. Andrzej Gut – Warka
4. Tadeusz Wach – Zwolen
5. Bożena Tyka – Przysucha
6. Stanisław Żupiński - Białobrzegi
7. Czesław Stefański – Szydłowiec
8. Zdzisław Dusiński – Kozienice
9. Wiesław Lewandowski – Grójec
10. Barbara Piechota – Grójec.

Na wniosek Międzyzakładowej Komisji Oświaty i Wychowania nr 1 w Radomiu RKW poszerzyła listę pełnomocników o 4 osoby: Adama Słomkę, Tadeusza Ozimka, Andrzeja Stępnikowskiego, Wojciecha Bielskiego, a na posiedzeniu 20 marca 2002 r. o kolejne 3 osoby: Elżbietę Skoczek, Wojciecha Kaczorowskiego, Bogdana Jaskuńskiego.

Regionalna Komisja Wyborcza w okresie do 30.10.2001 r. do 6.06.2002 r. odbyła 16 zebrań, na których, zgodnie z napływem zgłoszeń z organizacji zakładowych, ustalała osoby nadzorujące poszczególne zebrania wyborcze.



Poczet sztandarowy ZR Ziemia Radomska w trakcie poprzedzającej XIV WZDR

Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK

Komunikat

27 maja 2002 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Podczas spotkania z przedstawicielami NSZZ „Solidarność” oddziałów regionalnych TVP omawiano problemy Związku w tej instytucji oraz kwestie związane z planowaną nowelizacją ustawy o radiofonii i telewizji.

Uzgodniono, że na najbliższym posiedzeniu Komisji Krajowej, Związek wystąpi z inicjatywą uzgodnienia przez Europejską Konfederację Związków Zawodowych wspólnego stanowiska w sprawie samo zatrudnienia, które staje się w Europie coraz większym problemem.

Prezydium postanowiło zgłosić Jerzego Półtoraka jako przedstawiciela NSZZ „Solidarność” do Rady Nadzorczej ZUS na kolejną kadencję.

Omawiano również stan prac zespołu do spraw prawa pracy w Komisji Trójstronnej do Spraw Społeczno-Gospodarczych, kwestie związane z rozwojem Związku, przygotowania do organizacji XV Krajowego Zjazdu Delegatów oraz sprawy finansowe Komisji Krajowej.

Kajus Augustyniak
Rzecznik prasowy KK

Komunikat

11 czerwca 2002 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Omówiono sytuację pracowników Stoczni Szczecińskiej. Prezydium wyraziło zaniepokojenie działaniami administracji rządowej, która pomija w rozmowach dotyczących Stoczni Szczecińskiej pomija rzeczywiste reprezentacje pracowników kontaktując się natomiast z grupami nieformalnymi. Prezydium KK postanowiło zwrócić się o pilne zwołanie zespołu Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych w sprawie podjętych dotychczas działań na rzecz Stoczni.

Omawiano również projekt porządku obrad Komisji Krajowej, które odbędą się 18 czerwca 2002 w Gdańsku. Będzie wówczas mowa m.in. o działaniach w sprawie Kodeksu pracy i przygotowaniach do Krajowego Zjazdu Delegatów.

Kajus Augustyniak
Rzecznik prasowy KK

PROGRAM OBCHODÓW 26 ROCZNICY RADOMSKIEGO CZERWCA '76

22.06.2002 r. – **Kalków – Godów** sanktuarium Matki Bożej Bolesnej

wyjazd uczestników spod siedziby ZR o godz. 15.00

18.00- msza św. w intencji NSZZ „Solidarność”

21.00- Apel Jasnogórski

21.15 – Droga Krzyżowa

24.00 – Pasterka

23.06.2002 r.

1.00-5.00 – nocne czuwanie

10.00 – msza św. poświęcona pamięci Ludzi Czerwca'76

25.06.2002 r. – **uroczysta msza św. pod pomnikiem Ludzi Skrzywdzonych w związku z robotniczym protestem 25 czerwca 1976 r.**

18.08.2002 r. msze św. za duszę śp. Ks. Romana Kotlarza – Trablice, Koniemłoty.



Goście i delegaci XIV WZDR





O. Hubert Czuma, duszpasterz ludzi pracy Ziemi Radomskiej, w czasie uroczystej mszy św. poprzedzającej XIV WZDR dokonywała ocen dokumentów wyborczych z przeprowadzonych zebrań oraz zatwierdzała wyniki wyborów władz organizacji zakładowych, delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu, elektorów na zebrania wyborcze w okręgach łączonych, a także delegatów na WZD struktur branżowych. Ponadto Regionalna Komisja Wyborcza Regionalna Komisja Wyborcza zapoznawała się z korespondencją wpływającą do biura RKW oraz kierowała stosowną korespondencją do struktur związkowych.

W okresie sprawozdawczym członkowie RKW i pełnomocnicy uczestniczyli/nadzorowali 154 zebrania wyborcze. W zdecydowanej większości wybory nie budziły zastrzeżeń, w kilku przypadkach interwencja członka RKW korygowała błędy, a w 3 przypadkach wybory nie zostały uznane i powtórzono je.

W okresie tym RKW zatwierdziła wybory w 133 organizacjach zakładowych, 18 okręgach łączonych, 2 sekcjach regionalnych i 1 MKK w regionie. Łącznie Regionalna Komisja Wyborcza zatwierdziła na swych posiedzeniach wybór 204 delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu.

Do organizacji zakładowych, które nie przeprowadziły wyborów w terminie wyborczym Regionalna Komisja Wyborcza skierował pisma ponaglające oraz telefonicznie przypominała o konieczności przeprowadzenia wyborów.

Do 26 organizacji RKW wystosowała pisma ponaglające ustalając ostateczny termin przeprowadzenia wyborów na 25 maja br. Z tych 26 organizacji 13 nie dało odpowiedzi, w 2 przypadkach pisma wróciły jako nie doręczone, a 13 organizacji nadesłało informację o terminie wyborów lub gotowe protokoły z wyborów. Wynika z tego, że część organizacji zakładowych – a RKW szacuje tę liczbę na ok. 30 organizacji –

przeprowadzi wybory po terminach lub zaprzestało działalności. Wówczas zgodnie z Rozdziałem 8 Statutu Związku rząd Regionu rozpocznie procedurę dyscyplinarną – do ścisłego nadzoru nad działalnością organizacji z rejestru Regionu włącznie.

W kilkunastu przypadkach, wobec braku quorum na kolejnych zebraniach, organizacje zakładowe wnioskowały o dę RKW na przeprowadzenie wyborów tzw. „z urną”, to s dotyczyło organizacji, gdzie specyfika pracy nie pozwalała na przeprowadzenie zebrań wyborczych na posiedzeniu.

RKW takiej zgody udzielała, jak również wyrażała zgodę na przesuwanie terminów niektórych zebrań, aby umożliwić w największej liczbie organizacji zakładowych dokonanie wyborów władz związku na nową kadencję.

Zgodnie z instrukcją Krajowej Komisji Wyborczej z listopada 2001 r. Regionalna Komisja Wyborcza przesłała listami poleconymi do przewodniczących Krajowych Sekcji Branżowych protokoły stwierdzające przeprowadzenie wyborów, zawierające wykazy wybranych delegatów do struktur branżowych. Regionalna Komisja Wyborcza sporządziła listy wybranych delegatów, przygotowała mandaty dla delegatów, a także przesłała delegatom informację o terminie i miejscu Walnego Zebrania Delegatów oraz oddelegowania na czas WZD, które delegaci winni przedłożyć pracodawcom.

Na zakończenie, składając delegatom niniejsze sprawozdanie, dziękuję w imieniu RKW wszystkim organizacjom zakładowym, które dokonały wyborów, za przygotowanie i przeprowadzenie wyborów.



Z Marianem Krzaklewskim dyskutowano również w kularach XIV WZDR

BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Radom 26-600
ul. Traugutta 52
tel. 36-251-61
tel./fax 36-238-04

Redakcja i skład: Paweł Podlipniak (ppp)
egzemplarz bezpłatny